

**BQS DISTRIBUIDORA LTDA**

CNPJ 33.613.876/0001-62

Insc est. 0828207-24

Insc mun 360.461-6

Email: [sdiego\\_distribuidora@outlook.com](mailto:sdiego_distribuidora@outlook.com)

Garanhuns- PE

Telefone: (87) 98836-3267

**Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Lisboa –**

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 003/20

Processo Administrativo Nº PMSAL.00026/2025

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA SANEAMENTO E CONSERVAÇÃO DE CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                    | MARCA      | MODELO                             | UND   | QTD | V. UNITÁRIO POR EXTENSO                   | V. UNITÁRIO | V. TOTAL POR EXTENSO                                    | V. TOTAL      |
|------|------------------------------------------------------------------------------|------------|------------------------------------|-------|-----|-------------------------------------------|-------------|---------------------------------------------------------|---------------|
| 1    | ÁCIDO MURIÁTICO                                                              | LIMPA TUDO | ACIDO MURIATICO                    | LITRO | 50  | quinze reais e vinte e um centavos        | R\$ 15,21   | setecentos e sessenta reais e cinquenta centavos        | R\$ 760,50    |
| 2    | ÁGUA SANITÁRIA 1L, CX C/12UND                                                | MAXLIMP    | AGUA SANITARIA 1L CX C/ 12         | CX    | 500 | vinte e dois reais e cinquenta centavos   | R\$ 22,50   | onze mil, duzentos e cinquenta reais                    | R\$ 11.250,00 |
| 3    | ALCOOL GEL, CX C/12UND                                                       | BELLOBELLA | ALCOOL GEL CX C/ 12                | cx    | 50  | duzentos e dez reais                      | R\$ 210,00  | dez mil e quinhentos reais                              | R\$ 10.500,00 |
| 4    | AMACIANTE LÍQUIDO 1L, CX C/12UND                                             | SONHO      | AMACIANTE 1L CX C/ 12              | CX    | 100 | cento e quinze reais e vinte centavos     | R\$ 115,20  | onze mil, quinhentos e vinte reais                      | R\$ 11.520,00 |
| 5    | AVENTAL DESCARTÁVEL PLÁSTICO                                                 | MC         | AVENTAL PLAST. DESCARTÁVEL         | UND   | 25  | doze reais e trinta centavos              | R\$ 12,30   | trezentos e sete reais e cinquenta centavos             | R\$ 307,50    |
| 6    | BALDE LIXO C/ TAMPA 60L                                                      | SANREMO    | BALDE LIXO C/ TAMPA 60L            | UND   | 25  | cento e quarenta e seis reais             | R\$ 146,00  | três mil, seiscentos e cinquenta reais                  | R\$ 3.650,00  |
| 7    | CERA DE CARNAUBA CONCENTRADO 1:4                                             | VONIXX     | CERA DE CARNAUBA                   | UND   | 10  | trinta e seis reais e noventa centavos    | R\$ 36,90   | trezentos e sessenta e nove reais                       | R\$ 369,00    |
| 8    | CERA LÍQUIDA INCOLOR/ VERMELHA CX C/ 12UND DE 750ML                          | POLYLAR    | CERA LIQUIDA 750ML CX C/ 12        | CX    | 200 | cento e quatorze reais                    | R\$ 114,00  | vinte e dois mil e oitocentos reais                     | R\$ 22.800,00 |
| 9    | DESINFETANTE 1L CX C/ 12UND                                                  | MAXLIMP    | DESINFETANTE 1L CX C/ 12           | CX    | 500 | oitenta e dois reais e oitenta centavos   | R\$ 82,80   | quarenta e um mil e quatrocentos reais                  | R\$ 41.400,00 |
| 10   | DESODORIZADOR DE AR CX C/ 12FRASCOS DE 400ML                                 | LEV&UZE    | DESODORIZADOR DE AR 400ML CX C/ 12 | CX    | 100 | cento e vinte e quatro reais              | R\$ 124,00  | doze mil e quatrocentos reais                           | R\$ 12.400,00 |
| 11   | DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML, CX C/24UND                                        | MAXLIMP    | DETERGENTE 500ML CX C/ 24          | CX    | 500 | sessenta e nove reais e sessenta centavos | R\$ 69,60   | trinta e quatro mil e oitocentos reais                  | R\$ 34.800,00 |
| 12   | DICLOK 2 % HIGIENIZAÇÃO ESTERELIZAÇÃO 5 LITROS                               | QUIMILAB   | DICLOK 2 % 5L                      | UND   | 10  | cento e oitenta e seis reais              | R\$ 186,00  | mil oitocentos e sessenta reais                         | R\$ 1.860,00  |
| 13   | escova para vaso sanitário com cabo plástico e cerdas sintéticas com suporte | CRISTAL    | ESCOVA SANITARIA C/ SUPORTE        | und   | 25  | sete reais e cinquenta e cinco centavos   | R\$ 7,55    | cento e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos | R\$ 188,75    |
| 14   | ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/08 UND                                            | LUSTRO     | ESPONJA LÃ DE AÇO PCT C/ 8         | PCT   | 100 | três reais e cinquenta centavos           | R\$ 3,50    | trezentos e cinquenta reais                             | R\$ 350,00    |
| 15   | ESPONJA DUPLA FACE CX C/60UND                                                | BRILHUS    | ESPONJA DUPLA FACE CX C/ 60        | CX    | 100 | setenta e seis reais e cinquenta centavos | R\$ 76,50   | sete mil, seiscentos e cinquenta reais                  | R\$ 7.650,00  |
| 16   | FLANELA 40X60 100CM                                                          | MC         | FLANELA                            | UND   | 100 | dois reais e noventa centavos             | R\$ 2,90    | duzentos e noventa reais                                | R\$ 290,00    |
| 17   | FLOTADOR INDUSTRIAL 01 LITRO LIM. PESADA                                     | SEVENGEL   | FLOTADOR INDUSTRIAL 01 L           | UND   | 25  | trinta e quatro reais e vinte centavos    | R\$ 34,20   | oitocentos e cinquenta e cinco reais                    | R\$ 855,00    |

|    |                                                                                                 |            |                                   |       |     |                                                             |            |                                                            |               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------------------------------|-------|-----|-------------------------------------------------------------|------------|------------------------------------------------------------|---------------|
| 18 | fosforo, material corpo madeira, cor cabeça vermelha, caixa com 40 palitos, pacote com 10caixas | OLHO       | FOSFORO PCT 10 CXS                | pct   | 25  | seis reais e vinte e quatro centavos                        | R\$ 6,24   | cento e cinquenta e seis reais                             | R\$ 156,00    |
| 19 | inseticida aerosol, inodor, a base de água, para moscas, mosquitos e baratas, embalagem 30ml    | BUZZ       | INSETICIDA AEROSOL                | und   | 200 | cento e cinquenta e dois reais                              | R\$ 152,00 | trinta mil e quatrocentos reais                            | R\$ 30.400,00 |
| 20 | LAVEX GL DETERGENTE DESENGORDURANTE 5 LITROS                                                    | LAVEX      | ETERGENTE DESENGORDURANTE 5L      | PCT   | 20  | cinquenta e nove reais e oitenta centavos                   | R\$ 59,80  | mil cento e noventa e seis reais                           | R\$ 1.196,00  |
| 21 | LIMPA ALUMÍNIO 500ML CX C/24UND                                                                 | MAXLIMP    | LIMPA LUMINIO 500ML CX C/ 24      | CX    | 100 | cento e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos | R\$ 152,64 | quinze mil, duzentos e sessenta e quatro reais             | R\$ 15.264,00 |
| 22 | LIMPA VIDRO 500ML                                                                               | MAXLIMP    | LIMPA VIDRO 500ML                 | UND   | 50  | três reais e cinquenta e nove centavos                      | R\$ 3,59   | cento e setenta e nove reais e cinquenta centavos          | R\$ 179,50    |
| 23 | LIMPADOR DE CERÂMICA, 1LITRO CX C/12UND                                                         | AZULIM     | LIMPADOR DE CERAMICA 1L CX C/ 12  | CX    | 25  | cento e trinta e seis reais e trinta centavos               | R\$ 136,30 | três mil, quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos   | R\$ 3.407,50  |
| 24 | LIMPADOR MULTIUSO 500ML azulim                                                                  | AZULIM     | MULTIUSO 500ML                    | CX    | 25  | onze reais e sessenta centavos                              | R\$ 11,60  | duzentos e noventa reais                                   | R\$ 290,00    |
| 25 | LUSTRA MÓVEIS 200ML                                                                             | PANDA      | LUSTRA MÓVEIS 200ML               | UND   | 25  | nove reais e oitenta centavos                               | R\$ 9,80   | duzentos e quarenta e cinco reais                          | R\$ 245,00    |
| 26 | luvas de borracha tamanho médio                                                                 | SANRO      | LUVAS DE BORRACHA TAM M           | und   | 25  | cinco reais e oitenta e oito centavos                       | R\$ 5,88   | cento e quarenta e sete reais                              | R\$ 147,00    |
| 27 | luvas de borracha tamanho grande                                                                | SANRO      | LUVAS DE BORRACHA TAM G           | und   | 50  | cinco reais e oitenta e oito centavos                       | R\$ 5,88   | duzentos e noventa e quatro reais                          | R\$ 294,00    |
| 28 | Magic 3x1 1 litro limpeza de superfície e piso concentrado 1:40 litros                          | SEVENGEL   | MAGIC 3X1                         | und   | 10  | quarenta e dois reais e vinte centavos                      | R\$ 42,20  | quatrocentos e vinte e dois reais                          | R\$ 422,00    |
| 29 | PA DE LIXO COM CABO                                                                             | CRISTAL    | PÁ DE LIXO C/ CABO                | UND   | 50  | vinte reais e oitenta e dois centavos                       | R\$ 20,82  | mil e quarenta e um reais                                  | R\$ 1.041,00  |
| 30 | PALITO DENTAL CX COM 100 UND                                                                    | GABOARDI   | PALITO DENTAL CX C/ 100           | und   | 25  | dois reais e sessenta centavos                              | R\$ 2,60   | sessenta e cinco reais                                     | R\$ 65,00     |
| 31 | PAPEL HIGIÊNICO C/64ROLOS DE 30MTS.                                                             | COALA      | PAPEL HIGIENICO C/ 64 ROLOS       | FARDO | 300 | sessenta e nove reais e noventa centavos                    | R\$ 69,90  | vinte mil, novecentos e setenta reais                      | R\$ 20.970,00 |
| 32 | papel lençol descartável 50x50                                                                  | BRASILEIRO | PAPEL LENÇOL 50X50                | und   | 30  | vinte e seis reais e trinta centavos                        | R\$ 26,30  | setecentos e oitenta e nove reais                          | R\$ 789,00    |
| 33 | PAPEL TOALHA COM 12 X 2 ROLOS DE 60 FOLHAS MEDINDO 22 X 20 CM                                   | DUBELLE    | PAPEL TOALHA 12 X 2 ROLOS DE 60M  | FARDO | 300 | duzentos e trinta e seis reais                              | R\$ 236,00 | setenta mil e oitocentos reais                             | R\$ 70.800,00 |
| 34 | PEDRA SANITÁRIA                                                                                 | PANDA      | PEDRA SANITARIA                   | UND   | 50  | três reais e sessenta centavos                              | R\$ 3,60   | cento e oitenta reais                                      | R\$ 180,00    |
| 35 | PERFURO CORTANTE (CX DESCARTÁVEL)                                                               | DESCARPACK | PERFURO CORTANTE (CX DESCARTÁVEL) | PAR   | 30  | doze reais e quarenta centavos                              | R\$ 12,40  | trezentos e setenta e dois reais                           | R\$ 372,00    |
| 36 | removedor de cera 5 litros                                                                      | START      | REMOVEDOR DE CERA 5L              | und   | 15  | oitenta e seis reais e trinta centavos                      | R\$ 86,30  | mil duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos | R\$ 1.294,50  |
| 37 | RODO DE BORRACHA 40 CM                                                                          | CRISTAL    | RODO 40CM                         | UND   | 100 | onze reais e oitenta e oito centavos                        | R\$ 11,88  | mil cento e oitenta e oito reais                           | R\$ 1.188,00  |
| 38 | SABÃO EM BARRA 50X200G                                                                          | PRAIME     | SABÃO EM BARRA 200G C CX C/ 200   | CX    | 100 | cento e sessenta e oito reais e noventa centavos            | R\$ 168,90 | dezesseis mil, oitocentos e noventa reais                  | R\$ 16.890,00 |
| 39 | SABÃO EM PÓ CX C/20PCTS DE 500G                                                                 | PRAIME     | SABÃO EM PÓ 500G PCT C/ 20        | FD    | 300 | cinquenta e sete reais e sessenta centavos                  | R\$ 57,60  | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                    | R\$ 17.280,00 |

|                         |                                                                                                                                                   |                                                                                              |                                 |       |      |                                      |           |                                                 |               |
|-------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-------|------|--------------------------------------|-----------|-------------------------------------------------|---------------|
| 40                      | SABONETE 90G                                                                                                                                      | EVEN                                                                                         | SABONETE 90G                    | DÚZIA | 50   | três reais e sessenta centavos       | R\$ 3,60  | cento e oitenta reais                           | R\$ 180,00    |
| 41                      | SABONETE LÍQUIDO 250ML                                                                                                                            | BELLOEBELLA                                                                                  | SABONETE LÍQUIDO 250ML          | UND   | 30   | oito reais e noventa centavos        | R\$ 8,90  | duzentos e sessenta e sete reais                | R\$ 267,00    |
| 42                      | SACO PARA LIXO 100L,PCT C/5 UND                                                                                                                   | DONAPACK                                                                                     | SACO PARA LIXO 100L,PCT C/5 UND | PCT   | 2500 | nove reais e cinquenta centavos      | R\$ 9,50  | vinete e três mil, setecentos e cinquenta reais | R\$ 23.750,00 |
| 43                      | SACO PARA LIXO15L PCT C/20 UND                                                                                                                    | DONAPACK                                                                                     | SACO PARA LIXO15L PCT C/20 UND  | PCT   | 2500 | oito reais e vinte centavos          | R\$ 8,20  | vinete mil e quinhentos reais                   | R\$ 20.500,00 |
| 44                      | SACO PARA LIXO30L PCT C/10 UND                                                                                                                    | DONAPACK                                                                                     | SACO PARA LIXO30L PCT C/10 UND  | PCT   | 2500 | dez reais e quarenta centavos        | R\$ 10,40 | vinete e seis mil reais                         | R\$ 26.000,00 |
| 45                      | SACO PARA LIXO50L PCT C/10 UND                                                                                                                    | DONAPACK                                                                                     | SACO PARA LIXO50L PCT C/10 UND  | PCT   | 2500 | doze reais e trinta centavos         | R\$ 12,30 | trinta mil, setecentos e cinquenta reais        | R\$ 30.750,00 |
| 46                      | vassoura com cerdas grossas de nylon, com fixação reforçada medindo aproximadamente 22cm com cerdas de 11 cm e cabo de madeira                    | CRISTAL                                                                                      | VASSOURA DE NYLON               | und   | 100  | dez reais e sessenta e oito centavos | R\$ 10,68 | mil e sessenta e oito reais                     | R\$ 1.068,00  |
| 47                      | Vassoura de palha                                                                                                                                 | CRISTAL                                                                                      | VASSOURA DE PALHA               | und   | 30   | onze reais e trinta centavos         | R\$ 11,30 | trezentos e trinta e nove reais                 | R\$ 339,00    |
| 48                      | vassoura, cepa de madeira, dimensões de cepa, cabo de madeira, rosqueavel cerdas de piaçava                                                       | CRISTAL                                                                                      | VASSOURA CEPA DE MADEIRA        | und   | 50   | onze reais e oitenta e oito centavos | R\$ 11,88 | quinhentos e noventa e quatro reais             | R\$ 594,00    |
| 49                      | Escova dental infantil, material corpo plástico com cerdas suaves e macias, especificações para uso de criança de 03 a 10 anos, com boa qualidade | MEDFIO                                                                                       | ESCOVA DENTAL INFANTIL          | und   | 300  | quatro reais e vinte centavos        | R\$ 4,20  | mil duzentos e sessenta reais                   | R\$ 1.260,00  |
| VALOR TOTAL             |                                                                                                                                                   | R\$ 448.529,25                                                                               |                                 |       |      |                                      |           |                                                 |               |
| VALOR TOTAL POR EXTENSO |                                                                                                                                                   | quatrocentos e quarenta e oito mil, quinhentos e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos |                                 |       |      |                                      |           |                                                 |               |

A proposta comercial terá validade mínima de 90 (noventa) dias, a contar da data da abertura da sessão pública.

Entrega de acordo com o termo de referência do edital.

O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias.

Declaramos que estamos ciente e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais,

SANTO ANTÔNIO DE LISBOS - PI, 26 DE MARÇO DE 2025.

BQS DISTRIBUIDORA LTDA  
CNPJ 33.613.876/0001-62